
INFORMACJA Z PRAC ZARZĄDU POWIATU ZGIERSKIEGO 

I WYKONYWANIA UCHWAŁ RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

 

Uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego 

 

Od dnia 18 kwietnia 2024 r. do dnia 25 kwietnia 2024 r. Zarząd Powiatu Zgierskiego podjął 10 

uchwał. Poniżej opisano je w trzech grupach tematycznych. 

 

I    Związane z gospodarką finansową 

1 uchwała 

 Uchwała Nr 19/60/24 z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Zgierskiego na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024 nie uległy zmianie. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024 nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” 

w ramach paragrafu „Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się 

wydatki w kwocie 468 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” 

w ramach paragrafu „Pozostałe odsetki” wprowadza się wydatki w kwocie  

208 879,95 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” 

w ramach paragrafu „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” wprowadza 

się wydatki w kwocie 42 317,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach 

paragrafu „Rezerwy” (dotyczy zadania rezerwa ogólna) zmniejsza się wydatki  

o 719 196,95 zł do kwoty 1 045 803,05 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Powiatu Zgierskiego przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 270 158 128,15 0,00 270 158 128,15 

wydatki bieżące, w tym: 231 956 793,57 0,00 231 956 793,57 

Różne rozliczenia 1 809 000,00 -719 196,95 1 089 803,05 

Rodzina 14 022 491,44 719 196,95 14 741 688,39 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 



 

II   Związane z gospodarką nieruchomościami  

2 uchwały 

Uchwała Nr 19/58/24 z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

podział nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. Słowackiego 2, oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 118/5, obręb O-6, m. Ozorków 

Pismem z dnia 12.04.2023 r. znak: ZSZ.220.1.2024, Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych  

w Ozorkowie zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu Zgierskiego o wyrażenie zgody na 

dokonanie podziału nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego, będącej  

w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych w Ozorkowie położonej przy  

ul. Słowackiego 2, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 118/5  

o pow. 0,9366 ha, obręb O-6, m. Ozorków, dla której dla której w Sądzie Rejonowym w Zgierzu 

V Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer LD1G/00057868/4.  

Zgodnie z powyższym pismem przedmiotowy podział nieruchomości jest niezbędny w celu 

realizacji planowanej rozbudowy infrastruktury dydaktycznej Zespołu Szkół Specjalnych  

w Ozorkowie. 

 

Uchwała Nr 19/59/24 z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie nieruchomości przez 

Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu dla Centrum Kultury Powiatu Zgierskiego 

Pismem z dnia 24.04.2024 r. znak: MDK.Dz.Dyr.071.5.2024 A.K.5, Dyrektor Młodzieżowego 

Domu Kultury w Zgierzu zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu Zgierskiego  

o zatwierdzenie umowy użyczenia nieruchomości, położonej w Zgierzu przy ul. Długiej 42, 

oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie Z-129 jako działka numer 170/3 o pow. 0,0746 ha, 

dla której w Sądzie Rejonowym w Zgierzu V Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzona jest 

księga wieczysta numer LD1G/00000137/7.  

Przedmiotowa umowa użyczenia zostanie zawarta na czas oznaczony do 31.12.2034 r.  

z przeznaczeniem na realizację przez Centrum Kultury Powiatu Zgierskiego celów 

statutowych. 

 

 

 

 

 

 



III   Inne 

7 uchwał 

Uchwała Nr 17/52/24 z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielania 

pełnomocnictwa szczególnego dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 

Żeromskiego w Ozorkowie 

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego zwrócił się z prośbą w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa do złożenia przez szkołę wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizacje  projektu z dziedziny edukacji 

ekologicznej pn. „Nasze Ekologiczne Pracownie”. Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Stefana Żeromskiego w Ozorkowie zwraca się również z prośbą o zabezpieczenie środków 

finansowych w kwocie 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych), która stanowić będzie wkład 

własny ww. projektu. Całkowity koszt realizacji projektu przewidywany jest w wysokości max. 

60 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych). Umowa o dofinansowanie zawierana 

będzie w terminie maksymalnie do dnia 31.12..2024 r. Zakończenie Projektu tj., osiągnięcie 

efektu rzeczowego winno nastąpić do dnia 31.08.2025 r. Dyrektor szkoły swą prośbę motywuje 

polepszeniem warunków nauczania młodzieży, większej dostępności pomocy dydaktycznych, 

oraz możliwością zakupu sprzętu multimedialnego co znacznie wzbogaci i urozmaici zajęcia 

lekcyjne i pozalekcyjne z chemii.  

 

Uchwała Nr 17/53/24 z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa szczególnego dyrektorowi Zespołu Licealno-Sportowego 

w Aleksandrowie Łódzkim 

Dyrektor Zespołu Licealno-Sportowego w Aleksandrowie Łódzkim zwrócił się z prośbą  

o udzielenie pełnomocnictwa szczególnego w związku z chęcią wzięcia udziału w konkursie 

pn.: „Nasze Ekologiczne Pracownie” na dotację z dziedziny edukacji ekologicznej, 

organizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Łodzi. Pełnomocnictwo winno obejmować: 

· aplikowanie o dotację, 

· składanie oświadczeń woli w imieniu Powiatu Zgierskiego w związku z realizacją 

projektu,  

w tym do zawierania umów, 

· rozliczanie projektu, 

· prowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych zgodnie z ustawą  

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 



· podpisywanie faktur i ich opisywania, 

· podpisywanie wniosków o płatność. 

Dyrektor będzie wnioskować do WFOŚiGW w Łodzi o dotację w wysokości 60 tys. złotych, 

celem zmodernizowania ekopracowni chemicznej wraz z zapleczem w Zespole Licealno-

Sportowym w Aleksandrowie Łódzkim. Zakup konkretnych elementów wyposażenia 

ekopracowni chemicznej ma na celu stworzenie odpowiedniej przestrzeni edukacyjnej, 

pozwalającej na wszechstronny rozwój młodzieży, pobudzenie zainteresowania chemią, 

zwiększenie świadomości ekologicznej i troski o środowisko naturalne. W ramach utworzonej 

ekopracowni chemicznej będą prowadzone nie tylko zajęcia wynikające z organizacji pracy 

szkoły, ale również zajęcia dodatkowe promujące kształtowanie postaw proekologicznych. 

Głównym efektem jakościowo-ilościowym utworzenia ekopracowni ma być wzrost jakości 

kształcenia, podniesienie kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie ekologii, ochrony 

środowiska przyrodniczego. 

W związku z tym, iż wartość dofinansowania nie może przekroczyć 95% kosztów całkowitych 

projektu, szkoła będzie potrzebować zabezpieczenia finansowego na wkład własny w 

wysokości ok. 5-6 tys. złotych, celem realizacji zadań niekwalifikowanych. W ramach projektu 

zostaną zakupione między innymi: ławki i krzesła, biurko dla nauczyciela, sprzęt 

multimedialny (tablica interaktywna, laptop wraz z głośnikami), szafa na odczynniki 

chemiczne z wyciągiem (lub grawitacyjna), plansze dydaktyczne (układ okresowy 

pierwiastków, rozpuszczalność związków), modele do chemii organicznej i nieorganicznej, 

wagi elektroniczne, zestawy odczynników, zestawy szkła laboratoryjnego, zestaw 

doświadczalny. W ramach prac remontowych (koszty niekwalifikowane) szkoła zamierza: 

malowanie ścian (pracownia + zaplecze), montaż fototapety, zakupimy wykładziny (pracownia 

+ zaplecze), zamontujemy rolety (sala lekcyjna + zaplecze). 

Termin realizacji: grudzień 2024-sierpień 2025 roku. 

 

Uchwała Nr 17/54/24 z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielania 

pełnomocnictwa szczególnego dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych im. Stefana 

Kopcińskiego w Aleksandrowie Łódzkim 

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych im. Stefana Kopcińskiego w Aleksandrowie Łódzkim 

wniósł o pełnomocnictwo dotyczące możliwości ubiegania się o darowiznę do Fundacji PGE. 

Darowizna ma zostać przeznaczona na przeprowadzenie szkolenia dla 3 nauczycieli z pracy 

metoda Tomatisa oraz zakup urządzenia Talks Up wraz z zestawem słuchawek grupowych. 



Obecnie metoda Tomatisa jest najbardziej zaawansowanym programem stymulacji słuchowej 

co potwierdza ponad 100 prac badawczych w tym temacie. Jest techniką dźwiękowej 

stymulacji neurosensorycznej, umożliwiającą poprawienie słuchania jako funkcji kognitywnej. 

Znalazła ona zastosowanie w wielu dziedzinach, takich jak m.in. problemy w uczeniu się 

i zakłócenia językowe, zaburzenia afektywne oraz emocjonalne, kłopoty z koncentracją, 

rozwój osobowościowy czy nauczanie języków obcych. 

Metoda Tomatisa® może być stosowana jako uzupełnienie metod wsparcia dla osób 

z zespołem deficytu uwagi z nadpobudliwością psychoruchową lub bez (ADHD/ADD). 

Metoda ta oddziałuje na połączenie ucho-głos-mózg, jest również pomocna w przypadku osób, 

u których występują opóźnienia w rozwoju mowy. Dzięki jej oddziaływaniu na układ 

limbiczny i korę przedczołową działa ona  regulująco w przypadku zaburzeń emocjonalnych 

związanych z depresją i stanami lękowymi. Jest skuteczna również w przypadku regulowania 

stresu. Oddziałuje ona  bezpośrednio na przedsionek i pozytywnie wpływa na motorykę, 

regulację napięcia mięśniowego i utrzymanie postawy pionowej. Ponadto oddziałuje 

w naturalny sposób na lateralizację słuchową, przyczyniając się do lepszej koordynacji 

ruchowej prawej i lewej strony. 

Może pomóc również osobom z zaburzeniami cechującymi się opóźnieniem lub niewłaściwym 

rozwojem zdolności poznawczych, komunikacyjnych i zdolności do interakcji społecznych, 

które występują w przypadku zaburzeń ze spektrum autyzmu i powiązanych (zespół Aspergera, 

zaburzenia przetwarzania sensorycznego) albo zespołu Downa. 

Przeszkolenie nauczycieli w tym zakresie w znacznym stopniu podniesie ich kompetencje 

zawodowe oraz będzie miało pozytywny wpływ na edukację niepełnosprawnych uczniów, 

a wyposażenie placówki w najnowocześniejszy sprzęt do prowadzenia zajęć Metodą Tomatisa 

będzie również dodatkowym atutem szkoły. 

Koszt takiego przedsięwzięcia to 27642 zł, z czego szkoła sfinansuje 3000 zł jako wkład 

własny zabezpieczony w budżecie ze środków przeznaczonych na  doskonalenie nauczycieli, 

a 24642 zł będzie pochodziło z darowizny. 

Na etapie złożenia wniosku oraz w przypadku jego pozytywnego rozpatrzenia przez Fundację 

PGE będzie niezbędne pełnomocnictwo dla dyrektora szkoły. 

 

 

 



Uchwała Nr 17/55/24 z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa szczególnego dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Kornela Makuszyńskiego w Zgierzu 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kornela Makuszyńskiego  

w Zgierzu zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na upoważnienie do czynności związanych 

ze złożeniem wniosku na realizację zadania pn. "Utworzenie punktu dydaktycznego  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Kornela Makuszyńskiego w Zgierzu 

"Przyroda to przygoda" przeznaczonego do prowadzenia zajęć dla uczniów i wychowanków 

ośrodka, zagospodarowanie terenu, poprzez nasadzenie roślin, zainstalowanie plansz i gier 

terenowych, a także montaż wiaty z umożliwi prowadzenie zajęć na świeżym powietrzu nawet 

w mniej sprzyjających warunkach atmosferycznych. Planowany koszt inwestycji szacowany 

jest na kwotę 63 200,00 zł z czego 60 000,00 zł może zostać zapewnione przez dotację ze 

środków WFOŚiGW. 

 

Uchwała Nr 17/56/24 z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie powierzenia stanowiska 

dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Głownie 

W związku z rozstrzygnięciem i zatwierdzeniem konkursu na stanowisko dyrektora I Liceum 

Ogólnokształcącego w Głownie na rzecz p. Iwony Mokras-Wosik, podjęcie przedmiotowej 

uchwały kończy procedurę powołania dyrektora placówki na pięcioletnią kadencję. 

 

Uchwała Nr 17/57/24 z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie  upoważnienia 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu do wykonywania zadań 

związanych z realizacją zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej, ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych , na rok 2024 

Udzielenie przedmiotowego upoważnienia Dyrektorowi PCPR w zakresie elektronicznego  

podpisywania umów w platformie Systemu Obsługi Wsparcia z beneficjentami ostatecznymi, 

ułatwi sprawne realizowanie zadań, po kompleksowym rozpatrzeniu danego wniosku, 

pozwalając na ich zatwierdzanie.   

Możliwości techniczne dedykowanego programu do obsługi złożonych wniosków nie 

pozwalają na udzielenie dostępu dla innych osób niż zarejestrowanych w bazie danych 

prowadzonego przez PFRON systemu, a cała korespondencja pochodząca od Realizatora  

z beneficjentami prowadzona jest wyłącznie w formie elektronicznej bez możliwości 

podpisywania dokumentów w formie papierowej. 

 



 Uchwała Nr 19/61/24 z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii  

w sprawie wyłączenia drogi z użytkowania ul. Morga w Zgierzu 

W dniu  17.04.2024 r. do tut. Urzędu wpłynęła decyzja Nr 9/2024  Prezydenta Miasta Zgierza 

o ustaleniu  lokalizacji celu publicznego, na podstawie której ustalono warunki budowy linii 

kablowej nN wraz ze złączami kablowo-pomiarowymi na fragmencie działek: 1/4, 6, 7, 

28 w obrębie 114, w Zgierzu. Należy zauważyć, że przed wyłączeniem drogi (dz.nr. ewid.28  

w obr. Z-114), została wydana powyższa decyzja w której działka nr 28 jest drogą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Realizacja uchwał Rady Powiatu Zgierskiego 
 

 

Uchwała Nr  LXXIV/572/24 z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie zaciągnięcia przez 

Powiat Zgierski pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi  

Uchwałę przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

Uchwała Nr  LXXIV/573/24 z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie  zmiany uchwały nr 

LXX/541/23 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024 

Jednostki zostało powiadomione o zmianach w planach finansowych dochodów i wydatków. 

Uchwałę przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

Uchwała Nr  LXXIV/574/24 z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie  zmiany uchwały nr 

LXX/540/23 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2024-2037 

Uchwałę przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

 

Uchwała Nr  LXXIV/575/24 z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie  oceny zasobów pomocy 

społecznej Powiatu Zgierskiego za rok 2023  

Przedmiotowa ocena została przekazana za pomocą systemu teleinformatycznego (CAS) na 

potrzeby innych instytucji administracji publicznej. Na jej podstawie będzie przygotowana 

m.in. ocena zasobów pomocy społecznej na potrzeby Sejmiku Województwa Łódzkiego. 

Ocena ta wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny.  

 

Uchwała Nr  LXXIV/576/24 z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie  wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Zgierskiego, położonych w Zgierzu przy 

ul. Struga 2-4 i ul. Konstantynowskiej  

Uchwała weszła w życie z dniem jej podjęcia. 

Pismem z dnia 22.04.2024 r. znak: GN.6821.13.2024.PB, Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami wystąpił z prośbą do Urzędu Miasta Zgierza o przesłanie aktualnego wypisu 

i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, bądź w przypadku braku 

planu miejscowego, informacji ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 



przestrzennego miasta Zgierza, dla nieruchomości położonych w Zgierzu przy ul. Struga 2-4  

i ul. Konstantynowskiej, oznaczonych w ewidencji gruntów obrębu Z-121 jako działki numer: 

129/14, 129/15, 129/16, 129/19, 129/20, 129/21, 129/22, 129/28, 129/30, 129/31, 129/32, 

129/33, 129/34, 129/35 i 129/36 o łącznej powierzchni 0,7141 ha – na dzień sporządzenia 

niniejszego pisma nie przysłano odpowiedzi z UMZ.  

Powyższa informacja posłuży do przygotowania przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

w m. projektu uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego wraz z wykazem w sprawie przeznaczenia 

do ustanowienia nieodpłatnego na okres 10 lat ograniczonego prawa rzeczowego w postaci 

użytkowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Zgierskiego, położonych  

w Zgierzu ul. Struga 2-4 i ul. Konstantynowskiej.  

Podjęcie przez Radę Powiatu Zgierskiego uchwały Nr LXXIV/576/24 z dnia 19 kwietnia  

2024 r. oraz przez Zarząd Powiatu Zgierskiego ww. uchwały pozwoli na przygotowanie 

protokołu uzgodnień pomiędzy Powiatem Zgierskim a Centrum Medycznym Boruta Sp. z o.o. 

z siedzibą w Zgierzu i następnie podpisanie aktu notarialnego – umowy oddania w nieodpłatne 

użytkowanie przedmiotowych nieruchomości. 
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